
Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 08-10-2019

Reg. Gen. N. 142

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE
PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE
TECNICO/OPERAIO SPECIALIZZATO CAT. B3 AREA TECNICA CON RAPPORTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PRESO ATTO che, con decreto prefettizio prot. n.  63333 del 5/09/2019, la Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo di Venezia – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ha preso atto
dell’incarico conferito alla dott.ssa Caterina Tedeschi di reggente a scavalco della segreteria
comunale di Calvene dal 1° settembre 2019 al 31 dicembre 2019;

RICHIAMATO  l’art. 7, comma 1, lettera d) del regolamento degli uffici e dei servizi il quale
dispone che il trattamento giuridico del personale dipendente è affidato al Segretario Comunale;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 8 del 5.09.2019 con cui è stata indetta
una selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 collaboratore tecnico/operaio specializzato di
Cat. B3 Area Tecnica con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

VISTO il bando di selezione pubblica del 5.09.2019, prot. n. 2889, pubblicato all’Albo pretorio
dal 5.09.2019, che indica come data di scadenza per la presentazione delle domande il
7.10.2019;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nella selezione
pubblica in oggetto per la valutazione delle prove di idoneità, con predisposizione della relativa
graduatoria finale;

VISTO  l’art. 12 dello stralcio del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che
disciplina le selezioni pubbliche ed il reclutamento del personale, approvato con deliberazione di
G.C. n. 33 in data 1.07.2019, il quale dispone, tra l’altro, che le Commissioni Giudicatrici delle
prove selettive pubbliche sono nominate con apposito provvedimento del Responsabile del
servizio del personale e sono composte, per il profilo di Cat. B, oltre al Segretario verbalizzante

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

individuato nell’ambito del personale dipendente dall’ente idoneo allo svolgimento delle relative
attribuzioni da:
*un titolare di posizione organizzativa professionalmente idoneo, o dal Segretario Comunale,
che la presiede e da due Esperti dotati di provata competenza nelle materie della selezione, scelti
tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o da associazioni professionali;
*almeno 1/3 dei posti di componente delle Commissioni Giudicatrici, salva motivata
impossibilità, sono riservati a ciascuno dei due sessi, fermo restando il possesso dei suddetti
requisiti generali;
ESAMINATE le seguenti fonti normative:
il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” e successive modificazioni;
il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni;
i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie Locali
e Funzioni locali;
D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

DATO ATTO  che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, “Le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per
l'accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo
restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”;

CONSIDERATO, inoltre, che l'art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, dispone che
l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato “entro tre giorni, alla
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale
dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il
termine massimo di trenta giorni...omissis...”;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle
medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione,
che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

ACQUISITA la disponibilità dei seguenti dipendenti pubblici:
Ing. Collareda Lisa – Responsabile dell’Area tecnica “Lavori pubblici” di Calvene;-
Dott. Polga Mino – Responsabile dell’Area tecnica – Lavori pubblici del Comune di-
Breganze;
Dott. Matteo Pierobon – Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del Comune di-
Calvene;

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione
pubblica per soli esami per l’assunzione di n. 1 collaboratore tecnico/operaio specializzato di
cat. B3 - Area , con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, come di seguito
specificato:
Collareda ing. Lisa, Responsabile Area Tecnica-Lavori Pubblici, Presidente;1.
Polga dott. Mino, membro esperto di nomina esterna all’ente, fatta salva l’acquisizione del2.
nulla osta del Comune di appartenenza – Breganze, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n.
165/2001;
Pierobon dott. Matteo, Responsabile Area economico finanziaria, membro esperto;3.

PRESO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della predetta Commissione
possono essere affidate alla dipendente Sig.ra De Rossi Lorena;

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art.
7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 2
del 24 gennaio 2013;

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

D E T E R M I N A

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per soli esami per1.
l’assunzione di n. 1 collaboratore tecnico/operaio specializzato di cat. B3 - Area Tecnica
con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, come di seguito specificato:

NOMINATIVO COMPONENTE FUNZIONE ASSEGNATA
Collareda ing. Lisa, Responsabile Area Tecnica-Lavori Pubblici1- Presidente

Polga dott. Mino, membro esperto di nomina esterna all’ente2- Membro esperto

Pierobon dott.  Matteo, Responsabile area economico finanziaria3- Membro esperto

DI DARE ATTO che:2.
ai membri interni della Commissione giudicatrice non sarà erogato alcun compensoa)
aggiuntivo in quanto i lavori relativi alla procedura selettiva saranno svolti durante
l’orario di lavoro ordinario;
che al membro esterno verrà riconosciuto un compenso pari ad Euro 200,00;b)
le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente Sig.ra De Rossic)
Lorena, in servizio presso l’Area Economico Finanziaria, in possesso dei requisiti
richiesti dal vigente regolamento sulle selezioni pubbliche;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:3.
- ai componenti della Commissione esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le
dichiarazioni di cui all’art. 11 del D.P.R. 487/94 ed agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di
eventuale incompatibilità);
- alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale entro 3 giorni, ai sensi
dell’art. 57, comma 1-bis del D. Lgs, 265/2001;

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet comunale nella sezione4.
Amministrazione trasparente – sotto-sezione di 1° grado “Bandi di concorso”.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tedeschi Caterina

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 08-10-2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE
PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE
TECNICO/OPERAIO SPECIALIZZATO CAT. B3 AREA TECNICA CON RAPPORTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e ai sensi dell’art. 151,
comma 4, e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 attesta la copertura finanziaria si esprime parere Favorevole* in
ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   141 del 08-10-2019 a Competenza   CIG

5° livello 04.01-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       1411 / Articolo     1
COMPETENZE FISSE PERSONALE TEMPO INDETERMINATO (PARTE FISSA DEGLI EMOLUMENTI)

Causale NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO/OPERAIO SPECIALIZZATO CAT. B3 AREA TECNICA
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

Importo 2019 Euro                   200,00

Beneficiario      2266  POLGA MINO

Calvene, 08-10-2019

Il Responsabile finanziario
F.to  Pierobon Matteo

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE
PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE
TECNICO/OPERAIO SPECIALIZZATO CAT. B3 AREA TECNICA CON RAPPORTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione dal 16-10-2019 al 31-10-2019.

Calvene, li 16-10-2019 L’ INCARICATO
F.to  Dal Santo Roberta

Determinazione n. 142 del 08-10-2019 - Comune di Calvene


